学校法人東日本学園後援会 学校法人東日本学園後援会
地区別懇談会、各種事業開催報告等

https://www.hoku-iryo-u.ac.jp/koenkai/

2022年度 地区別懇談会を開催、
多数のご出席ありがとうございました。
　3年ぶりに開催しました今年度の地区別懇談会は、10月1日（土）から11月6日

（日）までの期間、全国15地区17会場（右表参照）で開催し、563組788名の保護

者の皆様にご出席いただきました。（出席率15.5％）

　各会場では、個別面談（学生生活全般に係るご相談）を実施し、担当教員との熱

心な個別相談が行われました。ご参加いただいた保護者からは「しばらく開催されず、

大学との距離があったように思えたが、子供の情報が聞けて大切な機会となった」、

「とても親身に分かりやすく説明していただき、安心して子供をお願いできると思った」

などのお声を頂きました。

　後援会は、学生のサポート役、保護者の皆様と卒業生、学園とをつなぐパイプ役と

して、また、学園の牽引役として組織の強化、地区支部の活性化、学生生活関連助

成、同窓会活動支援等を柱とし、学生生活における快適な環境をつくることを大きな

目的として事業活動を推進しています。地区別懇談会は、後援会が「保護者の皆様

と学園をつなぐ貴重な架け橋」として最も力を入れている事業活動のひとつであり、

皆様により一層ご満足いただけるよう、内容の更なる充実に向け、今後も改善を図っ

て参りますので、温かいご支援、ご理解とご協力を賜り、来年度もぜひご出席ください

ますようお願い申し上げます。

2022年度 就職相談会を開催しました。
　2022年度オンライン就職相談会が各学部・専門学校で開催され、新型コロナウイ

ルス感染防止のため、オンラインでの実施となりました。各団体の部門責任者・人事担

当者の皆様にご参加いただき、学生に対して就職や業界に関する説明・相談等を

行っていただきました。

　できる限り相談・質問の機会を多く設けるため、事前に参加団体から学生へ説明資

料を提供いただき、対話中心の形式で実施しました。団体様からも「学生と直接やりと

りする時間がたくさんあり良かった」、「一方向の説明で終わることなく、会話をすること

で学生の考えを知る良い機会となった」とのお声も頂きました。参加した学生は、この貴

重な機会を存分に活かそうと、真剣な表情で積極的に質問をしながらコミュニケーショ

ンを図るなど、とても有意義な時間となりました。

　本学では各学部に就職委員会を設置し、就職ガイダンスや専門講師を招いての各

種セミナーを数多く実施するなど、学生がより親和性の高い就職先に就職できるよう、

教職員が一丸となってきめ細やかな指導をしております。

仙　台

広　島

青　森

大　阪

函　館

苫小牧

北　見

帯　広

那　覇

釧　路

福　岡

旭　川

盛　岡

東　京

札　幌

10月1日（土）

10月1日（土）

10月2日（日）

10月2日（日）

10月8日（土）

10月9日（日）

10月9日（日）

10月15日（土）

10月15日（土）

10月16日（日）

10月16日（日）

10月29日（土）

10月29日（土）

10月30日（日）

11月6日（日）

10組

6組

16組

17組

28組

34組

29組

43組

9組

33組

3組

53組

13組

22組

234組

550組

―

―

―

―

―

―

1組

1組

―

2組

̶

2組

―

―

7組

13組

開催地 開催日

小　計

合　計

出席者数

563組

大学・大学院 専門学校

本学のキャリア支援について https://www.hoku-iryo-u.ac.jp/syusyoku/

開催日 対象 団体数 参加団体

13団体

31団体

157団体

12団体

167団体

42団体

2022年
7月15日(金)

福祉キャリアフェスタ
（福祉マネジメント学科・
 臨床心理学科）

●地方自治体・官公庁
●施設・社会福祉協議会
●病院・クリニック 他

2022年
10月1日(土)

リハビリテーション
科学部

●病院・クリニック
●介護老人保健施設 他

2022年
11月9日(水)

オンライン業界
研究セミナー
（臨床心理学科）

●地方自治体・官公庁
●サービス業・小売業 他

2023年
2月17日(金) 薬学部

●病院・クリニック
●薬局・ドラッグストア
●製薬 他

2023年
3月9日(木) 臨床検査学科

●病院・クリニック
●検査センター
●製薬・医薬卸 他

2022年
7月9日(土)

歯科衛生士
専門学校

●歯科医院・病院

4